Управление образования администрации Серпуховского муниципального района Московской области

	МОУ «Данковская средняя общеобразовательная школа»

(наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	                                                           ПРИКАЗ
	171-ОД
	25.07.16

О реализации федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья
        В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 19.12.2014 № 1598 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», в соответствии с планом действий по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями), утвержденным Министром образования Московской области 01.10.2015г № 5189, в соответствии с приказом Управления образования от 24.06.2016 № 286 «О введении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразоваетльных организациях Серпуховского района»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план – график мероприятий по обеспечению введения и реализации федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья.

2. Утвердить состав рабочей группы по введению ФГОС ОВЗ в составе:

Сучкова Т.В. –заместитель директора по УР (руководитель рабочей группы);
Фетисова Л.Н.- заместитель директора;

            Зубкова Н.Ф. - педагог –психолог;

            Токарь О.А.- руководитель ШМО учителей начальных классов

Лебедева Р.М.- социальный педагог.

3. Рабочей группе до 01.09.2016 г. разработать адаптированную основную общеобразовательную программу для той категории детей с ОВЗ, которые будут обучаться в ОО.
4. Назначить Сучкову Т.В., заместителя директора по УР ответственным за организацию и координацию введения государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья.
5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
	Руководитель организации
	Директор

	О.В. Кабанова

	(должность)

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)

	С приказом работник ознакомлен:     Сучкова Т.В.

	“

	”

	20

	г.

	                .
	(личная подпись)

            Фетисова Л.Н.
Зубкова Н.Ф.
Токарь О.А.

Лебедева Р.М.